受文者：國立玉里高級中學
發文日期：中華民國108年7月4日
發文字號：臺教授國字第1080069493號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：實施計畫

主旨：有關「108年度外交小尖兵-英語種籽隊選拔活動實施計畫」，

請各校及參與非學校型態實驗教育符合參賽資格之學生組隊

（每校限1隊4人）報名參加，詳如說明，請查照。

說明：

一、為培育E世代英語人才溝通能力、團隊精神及國際視野，本

部與外交部特合作舉辦本活動，藉以提供校際間學生互相觀

摩英語學習成果之機會，及促進學生對英語文學習之興趣與

重視。

二、本案活動參賽資格如下：

(一)全國高級中等學校及五專一至三年級在學學生（包含各該

主管機關許可參與高級中等教育階段非學校型態實驗教育

取得學籍及未取得學籍之學生），每隊至多得有1名曾在

國內、外全英語教學學校接受小學(含)以上教育之我國籍

學生，惟有下列情形之一者，不得報名參加：

１、外國來華留學學生（以外籍生身分就讀本國學校者）。

２、入圍「106、107年度外交小尖兵－英語種籽隊選拔活動」

決賽前3名隊伍之參賽者。

(二)請各校遴選推薦優秀學生4人組隊報名參加，並以學校為

報名單位，不得跨校組隊。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

教育部 函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4
號

傳 真：04-23321634
聯絡人：雲小竺
電 話：04-37061134

* 1 0 8 0 0 0 5 5 3 6 *

(三)各直轄市、縣（市）政府許可參與高級中等教育階段非學

校型態實驗教育而未取得學籍之學生（以下簡稱未取得學

籍自學生)，請由4人組隊，並推派代表1人，以團隊為單

位報名參賽，不得以個人名義參賽。

(四)參賽學生資格，由各校（隊）自行審查及證明，並於本活

動報名表上出具切結。如發現有資格不實者，取消該隊伍

得獎資格，並追回獎狀及獎金。

三、108年度團體表演比賽主題為：新世代願景，新南向同行(

New Southbound Policy- A New Vision for the New

Generation)；活動辦理期程如下：

(一)初賽：

１、南區：108年11月2日至3日（星期六、日），假高雄市

立左營高級中學舉行。

２、中區：108年11月9日至10日（星期六、日），假臺中市

私立新民高級中學舉行。

３、北區：108年11月16日至17日（星期六、日），假桃園

市立武陵高級中學舉行。

(二)決賽：108年12月14日（星期六），地點將公告至「外交

小 尖 兵 官 方 網 站」 （ www. youthtaiwan. net/

teendiplomatic）。

四、旨揭活動自108年9月1日起開始收件，至108年9月30日截止，

須同時完成網路及通訊報名；完成報名期限為通訊報名截止

日（含當日）前，以郵戳為憑，逾時恕不受理。報名資訊，

請詳見「外交小尖兵官方網站」(www.youthtaiwan.net/

teendiplomatic)。

五、檢附「108年度外交小尖兵-英語種籽隊選拔活動實施計畫」

1份，請詳閱活動事宜。

第2頁 共3頁

正本：全國高級中等學校、各直轄市政府教育局及各縣市政府(請轉知未取得學籍自學生
)、本部技術及職業教育司(請轉知所屬專科學校)

副本：桃園市立武陵高級中等學校、臺中市私立新民高級中學、國立屏東女子高級中學
、高雄市立左營高級中學、外交部、本部國教署高中職組（均含附件）

第3頁 共3頁